



REZULTATY PROJEKTU SILVER SMEs W SKRÓCIE!

Projekt [SILVER SMEs](#) ma na celu wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw w sektorze Srebrnej Gospodarki poprzez zmianę/tworzenie polityk regionalnych ukierunkowanych na rozwój innowacyjnych produktów i usług dla osób starszych, szczególnie wymagających wsparcia na terenach wiejskich i górskich.



€1,554,924.00

1 czerwca 2018 r.
31 maja 2023 r.

Temat

Konkurencyjność MŚP

ODKRYJ SILVER SMEs

BROSZURA PROJEKTU

Dowiedz się więcej o naszym partnerstwie i naszych celach w [broszurze projektu](#), dostępnej w 8 językach.

SILVER SMEs W SKRÓCIE

Czym jest projekt SILVER SMEs? Dlaczego sektor Srebrnej Gospodarki ma znaczenie dla obszarów wiejskich w Europie? Jakie są nasze cele? Odkryj projekt SILVER SME w tym 1-minutowym [filmie!](#)



UWARUNKOWANIA REGIONALNE

KOMPLEKSOWA ANALIZA SWOT

Nasza [wspólna Analiza SWOT](#) bada podobieństwa oraz specyfikę demografii i gospodarki naszych regionów. Bada możliwości i bariery w rozwoju Srebrnej Gospodarki na obszarach wiejskich i stanowi podstawę dla Planów Działania poszczególnych partnerów.

9 REGIONALNYCH INFOGRAFIK

Zastanawiasz się, jak to jest mieć ponad 65 lat na obszarach wiejskich? Szukasz zwięzłych informacji? Zapoznaj się z naszymi [9 interaktywnymi infografikami](#) i jednym rzutem oka zrozum wyzwania i możliwości wynikające ze starzenia się społeczeństwa w naszych regionach.



ZAINSPIRU SIĘ!

ZBIÓR 70 DOBRYCH PRAKTYK

Partnerzy SILVER SMEs zebrali ponad 70 dobrych praktyk z całej Europy! Od zdrowia po technologie informacyjno komunikacyjne, mieszkalnictwo i zajęcia rekreacyjne, pokazują możliwości Srebrnej Gospodarki w zakresie wsparcia osób starszych na obszarach wiejskich. Odkryj [bazę danych dobrych praktyk projektu!](#)

3 BROSZURY TEMATYCZNE

23 inicjatywy wybrano jako najlepsze praktyki! Te [3 broszury informacyjne z najlepszymi praktykami](#) przedstawiają ciekawe inicjatywy związane z mieszkalnictwem, akceleratorami MŚP i dobrym samopoczuciem osób starszych. Ilustrują, w jaki sposób regiony mogą wspierać rozwój sektora Srebrnej Gospodarki, przyczyniać się do tworzenia przedsiębiorstw i poprawiać jakość życia seniorów.



8 FILMÓW NA TEMAT DOBRYCH PRAKTYK

W ramach projektu stworzono krótkie filmy promocyjne prezentujące 8 z 23 najlepszych praktyk. Od domów seniora i zajęć rekreacyjnych, po programy regionalne wspomagające tworzenie przedsiębiorstw w sektorze Srebrnej Gospodarki - te filmy przedstawiają inspirujące przykłady. [Obejrzyj filmy.](#)

STORYTELLING

Filmiki wideo, które przygotowaliśmy w ramach projektu SILVER SMEs przedstawiają kluczowe momenty międzyregionalnej współpracy! Prezentują również spostrzeżenia instytucji regionalnych i przedsiębiorców z obszarów wiejskich. [Odkryj nasze historie!](#)



ZALECENIA DOTYCZĄCE POLITYKI

Partnerzy projektu SILVER SMEs wzięli udział w konsultacjach Komisji Europejskiej dotyczących opracowania Zielonej Księgi UE w zakresie starzenia się. Nasze rekomendacje zawierają zalecenia, jak można wspierać starzejące się regiony w Europie oraz jak te terytoria mogą dostosować się do zmian demograficznych poprzez rozwój i wspieranie sektora Srebrnej Gospodarki. [Przeczytaj nasze stanowisko.](#)

MIĘDZYOKRESOWA KONFERENCJA SILVER SMEs

21 kwietnia 2021 r. w formule online odbyła się konferencja projektu SILVER SMEs pt. „Wyzwania i rozwiązania dla starzejącego się społeczeństwa na obszarach wiejskich w Europie: rola sektora Srebrnej Gospodarki”. Wiceprzewodnicząca Komisji Europejskiej ds. demokracji i demografii, decydenci regionalni i przedsiębiorcy zapoznali się z dobrymi praktykami; podczas wydarzenia omówiono także możliwe działania w celu dalszego wspierania sektora Srebrnej Gospodarki. [Przeżyj to wydarzenie!](#)

KONFERENCJA PODSUMOWUJĄCA PROJEKT

W dniu 21 lutego 2023 r. w Brukseli zorganizowana została konferencja podsumowująca realizację projektu SILVER SMEs pt. „Starzenie się obszarów wiejskich w Europie: możliwości dla lokalnych gospodarek”. Wydarzenie było okazją do zaprezentowania 8 Planów Działania partnerów projektu i zaprezentowania, w jaki sposób, poprzez konkretne działania w regionach, wspierano tworzenie firm z sektora Srebrnej Gospodarki na obszarach wiejskich. Na konferencji omówiono również, w jaki sposób polityka regionalna i europejska może lepiej wspierać MŚP w tym sektorze i zająć się problemem starzenia się. [Przeżyj ostatnią konferencję!](#)



PLANY DZIAŁANIA (ACTION PLANS) W PROJEKCIE SILVER SMES

Głównym rezultatem projektu SILVER SMEs jest **8 Planów Działania**, których celem jest wsparcie **rozwoju sektora Srebrnej Gospodarki** na obszarach wiejskich. W każdym z regionów partnerskich, zainspirowani analizą regionalnych uwarunkowań i wymianą wiedzy w ramach projektu, partnerzy opracowali Plany Działania, które odpowiadają możliwościom i realiom danego obszaru. Poszczególne Plany Działania opisują **szereg działań wdrożonych** w latach 2021–2023. Kilka z nich będzie realizowanych w terminie wykraczającym poza czas trwania projektu SILVER SMEs. [Zapoznaj się z Planami Działania!](#)

Środki opisane w Planach Działania skupiają się wokół 5 głównych celów:

- **Podnoszenie świadomości** wśród przedsiębiorców, decydentów i lokalnych podmiotów gospodarczych na temat specyficznych potrzeb osób starszych oraz możliwości oferowanych przez sektor Srebrnej Gospodarki.
- **Szkolenia przedsiębiorstw** w zakresie koncepcji sektora Srebrnej Gospodarki i tworzenia usług dla osób starszych.
- **Zapewnienie ukierunkowanego finansowania** nowym i istniejącym przedsiębiorcom w celu tworzenia nowych towarów i usług dla osób starszych, aby mogli rozwijać się w sektorze Srebrnej Gospodarki.
- **Tworzenie powiązań ze środowiskiem naukowo-badawczym** w celu włączenia zagadnień starzenia się społeczeństw europejskich do projektów regionalnych.
- **Włączenie zagadnień dotyczących rozwoju sektora Srebrnej Gospodarki do polityki regionalnej** w celu zapewnienia długoterminowego wsparcia politycznego dla sektora oraz opracowania rozwiązań systemowych odpowiadających na potrzeby starzejącego się społeczeństwa.

WZROST ŚWIADOMOŚCI

- ✓ Kampanie informacyjne dla przedsiębiorców na temat rosnących potrzeb osób starszych (ES - IE - PT - SI)
- ✓ Działania informacyjne promujące regiony jako przyjazne osobom starszym (ES)
- ✓ Wydarzenia i spotkania z interesariuszami, od MŚP po lokalnych i regionalnych decydentów, w celu informowania o możliwościach oferowanych przez rozwijający się sektor Srebrnej Gospodarki (ES - IE - PT - SI - FR - PL - SE)

FINANSOWANIE MŚP

- ✓ Wspieranie innowacyjnych start-upów poprzez nowe nabory projektów w ramach Silver Surfer (FR)
- ✓ Przygotowanie naborów do finansowania dla MŚP świadczących usługi mobilne dla osób starszych na obszarach wiejskich (ES)

POŁĄCZENIE Z LOKALNĄ ŚCIEŻĄ OŚRODKÓW BADAWCZYCH

- ✓ Publikacja czasopism naukowych w celu poszerzenia wiedzy na temat sektora Srebrnej Gospodarki na obszarach wiejskich (IE)
- ✓ Współpraca z uniwersytetami i ośrodkami badawczymi w zakresie potrzeb osób starszych i zdrowego starzenia się (SE)
- ✓ Utworzenie katedry uniwersyteckiej w celu promowania multidyscyplinarnego podejścia do sektora Srebrnej Gospodarki (ES)

SZKOLENIA I DORADZTWO BIZNESOWE

- ✓ Szkolenia dla przedsiębiorców z branży turystycznej w celu lepszego zrozumienia i zaspokojenia potrzeb osób starszych (PT)
- ✓ Doradztwo biznesowe w zakresie tworzenia nowych przedsiębiorstw społecznych w sektorze Srebrnej Gospodarki (PL)
- ✓ Szkolenia w zakresie tworzenia gospodarstw opiekuńczych oferujących usługi dla osób starszych (PL)
- ✓ Współpraca z Izbami Handlowymi i instytucjami w zakresie szkolenia zawodowego na rzecz włączenia tematyki sektora Srebrnej Gospodarki do usług wsparcia biznesu (ES)

WŁĄCZENIE DO POLITYK REGIONALNYCH

- ✓ Włączenie sektora Srebrnej Gospodarki jako strategicznego działania na rzecz rozwoju gospodarczego w ramach Regionalnego Planu Przedsiębiorczości do 2024 r. w Irlandii Południowo-Zachodniej (IE)
- ✓ Uruchomienie Lokalnej Strategii na rzecz Osób Starszych w gminie Tolmin (SI)

